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NVEs uttalelse til offentlig ettersyn - Endring av reguleringsplan for
Strendene, planID 20090009 - Alstahaug kommune

Vi viser til ovennevnte forslag til endring av reguleringsplan.

NVE har falgende kommentarer til saken:

Slik vi forstdr problemstillingene innebarer planforslaget at en ensker a fortsette dagens drift innenfor
eksisterende planomrade ut over det tidsrommet som er satt i planen (10 &r). Vi har i utgangspunktet
ingen innvendinger til dette men vi forutsetter at forholdet til vére interesser er tilstrekkelig avklart i
gjeldende plan.,

Med hilsen
Kari Gvrelid Finn Herje
Regionsjef Senioringenigr
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Statens vegvesen

ALSTAHAUG KOMMUNE
Strandgata 52
8800 SANDNESSJ@PEN

Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: Var dato:
Transport og samfunn Jarn @ines Olsen / 90995014 20/71151=-2 19/2502-21 16.04.2020

Uttalelse til endring av reguleringsplan for Strendene

Vi viser til deres brev datert 03.04.2020.

Statens vegvesen har ansvar for at faringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og
andre nasjonale arealpolitiske faringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler oss som
forvalter av riksveg og som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport.

| §4.2 i gjeldende reguleringsplan er det en bestemmelse om at masseuttaket skal ha en
driftstid pa maksimalt 10 dr. Planendringen gar ut pa i forlenge gjeldende reguleringsplan
med nye 10 ar, for fortsatt & kunne ta ut masser.

Statens vegvesen har ingen merknader til denne planendringen.

Transportforvaltning nord 1
Med hilsen

Jarn @ines Olsen
senioringenigr

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Jernbaneveien 69 Statens vegvesen
Transport ag samfunn firmapost@vegvesen.no 8012 BODG Regnskap
Postboks 1010 Nordre Al Pasthoks 702

2605 LILLEHAMMER Org.nr: 971032081 9815 Vadse
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Alstahaug kommune
Strandgata 52
8805 Sandnessjmen

Klage pé forslag om viderefering av drift av sten-uttak pd Strendene, sak 19/2502

Véar familie er beboere i Foged Falchs veg og faler at dette ei ei forurensning som er péafert oss over
ei tid. I den forbindelse ensker jeg & £ belyst hvordan er oppfelgingen av driverne av dette sten
uttaket?

Vi som bor i dette omridet, Sandnes Hogasen omradet har vert berert av dette anlegget nd i mange
ar.
Utgangspunktet for drift her var 10ar og i lepet av disse drene har vi veert utsatt for:

-Stey fra anlegg

-Stevplager

-1 den siste tiden sprengninger av slik art som foregikk helt i begynnelse av drifta pd Strendene,
folte meget store ristelser.

I tillegg til dette gnsker jeg & fa vite om det blir brukt vann for 4 begrense stovplager?

Blir mélingene ved sprengning av lest av noen som helst, eksister de?

Hva med tildekking av utsprengt omrade, er dette utfert?( dette vil jo ogsa dempe stavplager)
Er avtrapping av masseuttaket gjort slik som planen tilsier?(max 5m hoyde?)

Er gjerdeplikt opprettholdt etter plan?

Med videre drift av anlegget pé Strendene vil vi som beboere fortsette & fi disse plagene fremover.
Ser for meg at anlegg blir flyttet til et steg hvor nabolag ikke er berert av slik drift.
Anlegget pa strendene ma avvikles og tildekkes etter plan som var bestemt for 10 ar siden.

Mvh
Robert H.Hanssen
FFvl
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Fra: Olav Otervik [ootervik@gmail.com]

Til: Post Alstahaug [post@alstahaug kommune.no)

Kopi:

Sendt: 17.04.2020 10:30:47

Emne: Merknader til saksnr 19/2502 og planid 206090009
Vedlegg:

Alstahaug kommune
Strandgata 52
8805 SANDNESSIZEN

Innspill saksnummer 19/2502

Som innflyttet beboer pd Krokendsen (Siva) i 2019 vil jeg belyse noen av problemstillingene i
forbindelse med forlenging av uttak av stein pa Strendene.

Vi som er beboere er sveert plaget med falgende:

- Stey fra anlegget nesten dagnet rundt.

- Stav som legger seg pa biler, hus, utemabler, inni ventiler, kler til terking osv. Stevet har ogsa
mnvirkning pa

oss beboere med luftveisproblemer.

- Sprenging som far bebyggelsen til riste og vibrere, inventar i boliger som faller ut av skap. Sprenging
blir heller ikke varslet pa noen méte.

- (deleggelse av natur og dyreliv. Det er mye dyrevilt i omradet som elg og radyr. Disse trekker mer
mot bebyggelse etter at mye av busker og tracr er borte.

Jeg ber derfor om ikke & viderefore driften pé anlegget de neste 10 drene siden konsekvensene av
miljsplagene er s store for oss som beboere.

Omrédet vi bor i er regulert som boligomrade av Alstahaug kommune men det foles som om man bor 1
et industriomrade.

Med vennlig hilsen

Olav Otervik og Tatdow Selnes
Njords vei 11C

8803 Sandnessjoen




Alstahaug kommune
Strandgata 52
8805 SANDNESSJ@EN

Innspill saksnummer 19/2502

Som beboere pa Krokendsen (Siva) vil vi komme med noen problemstillinger i forbindelse
med forlenging av uttak av stein pa Strendene.

VI som bor i omradet Krokenasen, Hggasen, Dokmoveien og Sandnes har i alle ar det har
vaert drift hatt plager fra uttaket pa Strendene. vi gnsker selvsagt at det skal vaere
arbeidsplasser i kommunen var, men i enkelte tilfeller kan det ga ut over innbyggere i
kommunen.

Vi har gjennom arene vart plaget med fglgende:

- Stgy fra anlegget nesten dggnet rundt.

- Stgv som legger seg pé biler, hus, utemgbler, inni ventiler osv. Stgvet har ogsa
innvirkning pa beboere med luftveisproblemer.

- Sprenging som far bebyggelsen til & riste. Sprenging blir heller ikke varslet pa
forsvarlig mate.

- @deleggelse av natur og dyreliv. Det er mye dyr i omradet. Bade elg, radyr osv. Disse
trekker mer mot bebyggelse etter at mye av busker og traer er borte.

Er det gjort noen konsekvensutredning ang. forurensing av Botnfjorden i forbindelse med
slam etter vanning av steinmassene?

Regner med slam og avfall fra uttaket havner i sjgen.

Er det gjort noen analyser/utredninger om stgvet og st@yen ved videre drift kan pavirke
beboere i omradet helsemessig?

Méalestasjoner som er satt opp her pd Krokendsen og flere steder mot Hggasen er ikke i bruk.
Star kun kurver for oppbevaring av méalere. Disse har ikke veert pa plass pa mange ar og ber
komme pa plass snarest. Resultat pa prever ma gjennomgas manedlig og falges opp av
kommunelegen.

Det er ogsa planiagt en del nye byggeprosjekt av boliger i omradet. Noe som vil medfere at
flere beboere blir utsatt for stay, stgv og forurensing.

Er det gjort noen nye risiko- og sarbarhetsanalyser i forhold til disse?

Det ma konsekvensutredes pa nytt fgr saken behandles.

Derfor gnsker vi ikke viderefgring av drift pa anlegget de neste 10 drene.
Avslutning og uttak av eksisterende masse kan gjgres uten at det blir sprengt mer.




Kan ikke forstd at det skal brukes mye tid pa a avslutte denne prosessen.
Dersom det skal brukes 10 nye &r pa uttak, vil omradet bli fullstendig rasert.

Det som er viktig fremover, er at omradet ryddes og legges til rette for eventuell annen
industri som ikke bergr beboere i omridene i nazrheten. Det mad tas hensyn til miljget i
omradet og i Botnfjorden.

Med vennlig hilsen beboere Krokenasen:

Alf Bjarne Hanssen

Leif M. Rakfjord

Anne Britt Breivik
Marianne Cvesen
Anne-Berit Strém Jacobsen
Mai-Liss Olaussen

Silje Solvang

Monica Helen Nilsen
Einar Bonsaksen

Sissel Marit Albertsen
Karina Eilertsen

Roger Larsen

Ashild Kristin Lilleholt
Cato Johansen

Liv Kristin Staven
Petter Kaasen

Monica Temmervik
Grete Skjaervik

Sissel Irene Edvardsen
Vanja-Kristin Bonsaksen Nordvold
Bente Tgnder

Samanta Utnes Kvandal
Gretha Sgrnes

Lisbeth Berg




UNDERSKRIFTER MOT VIDERE UTTAK AV STEIN PA STRENDENE




Metdin. 6

Merknad til endringsforslag i detaijreguleringsplan for Strendene, Alstahaug kommune.

Jeg gnsker ikke at tidsbegrensningen skal fjernes, og mener at dette ikke er en vesentlig
mindre endring i planen. leg gnsker at det fremdeles skal sta "Masseuttak skal ha en driftstid
pa maksimalt 10 4" i planbestemmelsene, § 4 nr 2, og at eksisterende reguleringsplan
opprettholdes. Det betyr at jeg gnsker at forslaget tif ny reguleringsplan skal avvises, fordi
jeg vil ikke ha 10 nye &r med blant annet stgv- og stgyplager. For & gjgre endringer gnsker jeg
at det skal kjgres en ryddig og vanlig "endringsprosess" med full medvirkning av bergrte
parter og offentlig ettersyn. Med tanke pd hvordan drene med steinuttak mm har veert for
oss beboere pa Sandnes, mener jeg det er pa sin plass at vi som lever med dette tett oppa
oss far komme med innspill fér reguleringsplanen blir foretatt.

Det er flott at det skapes arbeidsplasser i kommunen, men belastningen for oss som bor
naert har veert og vil nok fortsette 8 vaere svaert stor. Grunnmuren var har fatt sprekker. Ved
sprengninger rister det i hele huset som om det er et lite jordskjelv. Det klirrer i kopper og
kar i skap, og man kan ikke la ting sta for langt ute pa hylla. Det har til tider veert et fint
stpvlag etter svevestgv som har dekket alt av mgbler mm utendgrs i periodene det har vaert
sprengninger. Dette gér vi og puster inn. Vanningen som ble pabudt ble avsluttet og
stpvplagene har vart store for oss som bor i omradet.

Det har vaert en strategi fra kommunen at nye boligomrader legges til Sandnesomradet, og
siden oppstarten av masseuttakene har det blitt bygd nye bygg og flere boligfelt. Flere
boligprosjekt er ogsa under oppstart. Det betyr at flere blir utsatt for stgv og stgyplager, og
at far eventuelt noe vedtas, bgr det gjgres en skikkelig konsekvensutredning om ikke
forslaget til endring avvises.

Eksisterende reguleringsplan ma opprettholdes. Det ma plasseres ut nye stgymalere i
samarbeid med de som bor i omradet, gierne sammen med omradeutvalget. De som er
fjernet, ma iallfall komme opp igjen. Vanning mé gjeninnfgres for & minske svevestgv,
samtidig som stgvmalingen ma gjenopptas. Varsling ved sprengninger ma gjenopptas og det
mé utarbeides prosedyrer, slik at beboere vet ndr det skal skje.

Mvh
Evy Pettersen

Harald Harfagresgate 7
8803 Sandnessjgen
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Me(ln. F

Direktoratet for mineralforvaltning
med Bergmesteren for Svalbard

Dato: 28.04.2020
Var ref: 20/00066-5
Deres ref: Saksnr: 19/2502-21

Lgpenr: 5254/20

Uttalelse til offentlig ettersyn og hgring av reguleringsplan for
strendene nord gbnr 39/53,2,37,78 i Alstahaug kommune

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til
ovennevnte sak, datert 6. april 2020.

DMEF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske
ressurser, og skal bidra til stgrst mulig samlet verdiskaping basert pa en forsvarlig og
baerekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg et szerlig ansvar for at
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven.

Sentrale mal i mineralforvaltningen er & sikre tilgangen til mineralressursene i framtida
og 4 hindre at viktige forekomster bandlegges av arealbruk som utelukker framtidig
utnyttelse.

Om saken

Hgringen omfatter endring av reguleringsplan for Strendene der formalet med
gjeldende reguleringsplan er & legge til rette for uttak av stein innenfor Strendene
industriomrade. Det ble i fgrste omgang foreslatt & endre/ta ut bestemmelse § 4 nr. 2
der det star at «Masseuttaket skal ha en driftstid pa maksimalt 10 &r». | denne
hgringsrunden er forslaget endret til at gjeldende reguleringsplan forlenges, slik at
driften av massetaket kan paga i 10 nye &r.

Uttalelse

Vi viser til var uttalelse til hgring av endringsforslag, planbestemmelse for

Strendene nord gbnr. 39/53,2,37,78 i Alstahaug kommune, datert 13. januar 2020, og
pa dette grunnlag stiller vi oss positive til at gjeldende reguleringsplan forlenges, slik at
driften av massetaket kan pagd i 10 nye ar.

For naermere informasjon om mineralloven med tilhgrende forskrifter, se
hjemmesiden véar pd www.dirmin.no. Her finner du ogsd var digitale kartlgsning, som
er et nyttig verktgy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m.,
supplert med relevante kartdata fra andre etater.



Vennlig hilsen

Dragana Beric Skjgstad Ashild Grgnlien @stmoe
seksjonsleder seniorradgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har detfor ikke hindskrevne signaturer,
Saksbehandier: Ashild Grgnlien @stmoe

Mottakere:
Alstahaug kommune Postboks 1006 8805 SANDNESSIBEN




3 1
Makn . &
d S b Direktaratet for lavl
samfunnssikkerhet og beredskap

Dokumentdato Vér referanse

28.04.2020 2020/24 ARAJ
Var saksbehandler Deres dato Deres referanse
Ajeen Arvesen, tIf. 19/2502-33

ALSTAHAUG KOMMUNE

Strandgata 52
8800 SANDNESSIGEN

Tilbakemelding - Strendene endring av reguleringsplan - Alstahaug
kommune

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til plansaken som dere har sendt
pa hering. DSB har dessverre ikke kapasitet til 4 ga inn i alle mottatte plansaker og sender
derfor dette generelle svaret.

Det er Fylkesmannen som skal falge opp at hensynet til samfunnssikkerhet er ivaretatt i
plansaker. Fylkesmannen har ogsé et ansvar for samordning av statlige innsigelser il
kommunale planer.

DSB har innsigelseskompetanse etter plan- og bygningsloven i plansaker som bergrer
falgende omrader:

. Virksomheter som handterer farlige stoffer herunder storulykkevirksomheter
. Transport av farlig gods

. Brannsikkerhet herunder tuneller og underjordiske anlegg

. Tilfluktsrom (sivilforsvarsdistriktene)

Siden Fylkesmannen har et overordnet ansvar for & felge opp samfunnssikkerhet i planer, vil
ogsa disse omradene kunne innga som en del av Fylkesmannens oppfelging. DSB
samarbeider med Fylkesmannen og vil gi faglig innspill til Fylkesmannen dersom det er
ngdvendig. Hvis det likevel er behov for direkte involvering av DSB i plansaken, bes det om at
heringen sendes inn til DSB pa nytt med tydelig angivelse av hvilket forhold det bes om DSBs
uttalelse til.

Vi viser for gvrig til www.dsb.no for DSBs veileder om samfunnssikkerhet i kommunens
arealplanlegging og veileder om sikkerheten rundt storulykkevirksomheter.

Med hilsen

for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap

Administrasjon

Helle G Nielsen Ajeen Arvesen
Seksjonssjef Farstekonsulent

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.

Postadresse Kontoradresse Telefon Telefaks Organisasjonsnummer
Direktoratet for Rambergveien 9 33412500 333106 60 974 760 983
samfunnssikkerhet og beredskap 3115 Tensberg
g’:wg;b_orks 2:’)14 E-post Internett

ansherg postmottak@dsb.no www.dsb.no



Mﬁr(m« =5

Fra: Torbjern Nilssen [torbjorn.nilssen@gmail.com]
Til: Post Alstahaug |post@alstahaug.kommune.no}
Kopi:

Sendt: 13.05.2020 20:51:04

Emne: Torbjorn Nilssen

Vedlegg:

Torbjarn Nilssen
Tutulveien 27
8802 Sandnessjaen . Sandnessjoen , 0. mai , 2020

Teknisk Ftat Alstahaug kommune
Sandnessjoen .

Aqua Rock , utvidelse av tidsramumen for masseuttak
I omréde Syd , Strendene i Boinfjorden .

I det jeg viser til tidligere uttalelser i denne sak - og at omradet allerede er 4 betrakte som helt edelagt biologisk sett , .- vil jeg tilrd at
Aqua Rock gis en tidsramme pa inntil 2 &r for avvikling av all masseuttak i omrdde Syd pd Strendene . Awviklingen bar skje under
kontinuerlig kontroll av Teknisk Etat som faginstans .

BETINGELSER
Under spylingen av massen mé all grus og slam oppfanges - og ikke spyles ut i fjorden .
Sty - og stavplager for nzrliggende bebyggelse ma reduseres til et minimuam.

OMRADE NORD

Omradet fra Sivaanlegget og ut til Horvnes - ma betraktes som et sammenhengende naturomride pd over 2 km , hvor tindveden er
mest framtredende , Dette omradet viser hvardan kysten kunne ha sett ut etter siste istid . Bt lignende omride av slik storrelse finnes
ikke andre steder i landet . Derfor ingen inngrep i dette unike nataromrédet .

Som "havstrand " er dette omradet enestéiende her i landet . Slike havsirender er vi palagt & verne om . Da forholder jeg meg til de
internasjonal avtaler som Norge har ratifisert , samt loven om Biologisk mangfold . Flere fylker har n# satt igang registrering av
saerskilte typer havstrender som ber vernes for eftertiden . Vi burde gjere det samme .

Konklusjon : Tiltatelse til masseuitak i omrdet fra Sivaanlegget og utover til Horvnes ma ikke gis . Hvis det skjer , bar kommunen
stilles til ansvar . Hurtige gevinster for de £, m4 ikke ga foran varige verdier for de mange . Alle inngrep i hele dette unike

fjordomradet ma ikke tillates .

En uavhengig marinbiologisk undersakelse av fiordens tilstand md komme i gang sa snart som mulig .

Torbjern Nilssen , sign.
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Alstahaug kommune

Radhuset

Heringsuttalelsen saksnummer 18/2502.
Reguleringsplan for Strendene
Radt Alstahaug vil gi feigende uttalelse i overnevnte sak:

Da gjeldende reguleringsplan for Strendene ble fastsatt i 2011, ble fillatelsen til masseuttak
begrenset til 10 ar. Tidsavgrensningen kom som et direkte resultat av de apenbare negative
miljgmessige konsekvensene virksomheten ville ha for tilgrensende boligomrader (Stev og
stgy). | tillegg il tidsavgrensningen i planen, er det nedfelt en rekke krav til maksgrenser hva
angar stay og stev, samt andre avbgtende tiltak.

Malinger av stevnedfall i perioden (hast 2010- var 11) viser at forurensingen i perioder har
figget langt over tillatte maksverdier.

Utdrag fra NILU-rapport:

«Méiling av stovfall som ménedsmiddel ved Aquarock i Sandnessjaen i perioden 28.06.2010-
07.02.2011 har avdekket overskridelser av remingslinje for stavfall. Ved malestasjon 600 m nordvest
for anlegget ble det mdlr overskridelse pd 5,39 g/m2/30 dogn (november/desember 2010) og 20,58
g/m2/30 dogn (desember 201 0-januar 2011).»

Senere maleresultater som skal ha skjedd fortl@pende, er ikke presentert i
saksdokumentene. Virksomheten representerer apenbart et forurensingsproblem for fiere
hundre mennesker. Tidsaspektet for & bli eksponert for disse uheidige miljgfaktorene, er
derfor vesentlig.

Ut fra dette finner vi at forslaget om forlengelse pa ytterligere 10 ar er uforholdsmessig i
forhold til bergrte nabolag. Etter var mening vil en forlengelse pa fem ar veere filstrekkelig.
Aqua Rock AS vil da ha et betydelig tidsperspektiv & operere innenfor, bl.a. med sikte paafa
oppfylt de krav reguleringsplanen palegger mht. opprydding og revegeterende tiltak, og som
hittil ikke synes fulgt opp.

De markedsmessige forhold som bedriften star overfor er skiftende. Hvordan
markedssituasjonen vil framsta i arene framover er uklar. | reguleringsplanen av 2011 ble det
gjort en avveining mellom miljghensyn og neeringsvirksomhet, der en falt ned pa at
talegrensen for naboer var ti ar. Tidsavgrensningen innebeerer derfor en form for forpliktelse
overfor lokalmilj@et.

Raedt mener derfor at ny reguleringsplan ma avgrenses til maksimalt & gjelde fem ar.




Forpliktelsen som Aqua Rock As har til fortlepende a rydde opp og tilbakefere/ta hand om
lgsmasser etter virksomheten er viktig. Dette har fram til na i svaert liten grad skjedd. Derfor
ma det innskjerpes(og felges opp) i vilkarene at gjeldende etterleves fortlepende:

- Bruddet skal ferdigstilles fra s@rvest kant.
- Revegetering skal skje fortlapende etter hvert som bruddkantene ferdigstilles.

Dersom disse kravene ikke falges opp kontinuerlig, risikerer man at selskapet ved
driftsavslutning/planperiodens utlap erklaerer seg konkurs, og opprydding og revegetering blir
en kommunal oppgave a lgse.

Sandnessj@en 14.05.20

Radt Alstahaug

h u"; t( i 3TIL {»{ i H(pf

Margit Steinholt

leder




Fra: Liv Irene Merch [liv.irene.morch@gmail.com]

Til: Post Alstahaug [post@alstahaug kommune.no}
Kopi:

Sendt: 15.05.2020 09:32:37

Emne: Innspili til hering utvidet drift steinuttak Strendene
Vedlegg:

Som beboer i Kirkdsveien 13 i Sandnessjoen vil jeg framheve at jeg IKKE snsker utvidet tidsrom utover vedtatte 4r
2021 for utvinning av steinmasser pa Strendenc. Uttaket har medfert mye stay og stev, og ikke minst store rystelser i

huset. Det er ikke bare pa niva at glassene klitrer i skapene, men lyspaerer har ramlet ut av lysskinner i taket og flisene
pi baderomsveggen har sprukket. Sprekken gar lengre oppover og nedover veggen for hver sprengning som foretas.

Som tidligere leder for Omrédeutvalget for Sandnes, er jeg kjent med at mange beboere opplever slike problemer.
Flere har ogsé opplevd & fa sprekker i grunnmur og pipe, uten at de har blitt hert. Problemene med stav har ogsé blitt
tatt opp; det ble lovt at de lagrede dungene med ferdig masse skulle sproytes med vann slik at vind ikke farte med seg
s& mye stov. Dette ble forsekt en kort stund; vannforbruket ble for dyrt fikk vi here, og da de prevde & bruke
saltvann edela dette maskinene.

Selv om jeg er opptatt av at min hjemkommune skal ha mange arbeidsplasser og av variert slag, sé er jeg sterkt uenig
i at virksomheten skal £3 fortsette utover de 10 drene de allerede har fatt til rddighet.

Problemene med driften for oss som bor i naerheten er over lang tid og "alle kanaler kommunisert, uten at det har fert
til noe som helst forbedring. Jeg har dessverre mistet tilliten til at stikt uttak kan gjeres profesjonelt ihht retningslinjer
som ivaretar omkringliggende beboere, og er ogsa tvilende til at det vil bli gjort inngrep/stans dersom drifien ikke
falger retningslinjer de skal, s jeg tar ikke sjansen pé & enske fortsatt drift velkommen.

Mitt innspill er dermed NEI tif utvidet driftstid.

15.05.20

Med hilsen

Liv frene Morch
beboer pd Sandnes i Sandnessjgen
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Var referanse: 19/19004

Deres referanse:

Alstahaug kommune Dato: 14.05.2020
Att:

Strandgata 52

8800 SANDNESSJZEN

Offentlig ettersyn og hering - Planid 20090009 - Endring av
reguleringsplan for Strendene - Alstahaug kommune.
Fiskeridirektoratets uttalelse

Viser til brev fra Alstahaug kommune, datert 03.04.2020, med offentlig ettersyn og hering av
forslag om & forlenge gjeldende reguleringsplan for Strendene, med 10 ar.

Forslagsstiller Aquarock Company AS ensker & forlenge planperioden fordi det ikke har vaert
den framdriften av massetaket som reguleringsplanen forutsetter. Markedssituasjonen skal
veere arsaken til dette ifglge forslagstiller.

Fiskeridirektoratets innspill

Planomradet gar ut i sjg i Botnfjorden der sjgarealet er avsatt til havneomréde i sjg, som
benyttes til utskipning av masser fra steinbruddet pa land. Det er ikke registrert
fiskeriinteresser innenfor planomradet. I Botnfjorden er der kartlagt et rekefelt ca. 850 meter
fra planomréadet og et gytefelt for kysttorsk ca. 1,3 kilometer fra planomradet. Gytefeltet ble
kartlagt av Havforskningsinstituttet i 2012, og har lokal verdi, med middels eggtetthet og
middels retensjon.

I konsekvensutredningen, datert april 2010, star falgende under temaet utslipp til vann:
«Utslipp til vann

Ingen synlig vannforurensning i Botnfjorden er registrert ved steinbruddet i dag, men
det er ikke giennomfart mélinger som kan bekrefte dette. Det synes som om mye av det

FISKERIDIREKTORATET postadresse: Postboks 185, 5804 Bergen | Telefon: 55 23 80 00
Organisasjonsnr: 971 203 420 | E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no | Internett: www.fiskeridir.no




forurensede vannet siger ned i bakken i steinbruddet, noe som bidrar il redusert
avrenning av partikler.

En utvidelse av bruddet vil fore til storre vannvolumer i bruddet som en falge av at
prosessvann og naturlig tilsig mé@ héndteres. Pd tross av dette er det lite som tyder pa
at utslippet fra masseuttaket ved Strendene vil ha noen vesentlig negativ pdvirkning pa
marine organismer i influensomrddet. Forutsatt at belastningen ikke blir vesentlig
starre med utvidelsen, vurderes tiltaket & ha ubetydelig eller liten negativ konsekvens
for vannkvalitet, planter og dyr i Botnfjorden. Med foreliggende kunnskap vurderes
konsekvensene ved utslipp til sjg som ubetydelig eller liten negativ.»

Det er ukjent for Fiskeridirektoratet om det er foretatt undersgkelser for & kartlegge
pavirkning pa bunnmiljget i Botnfijorden fra dagens aktivitet ved steinbruddet. I ettertid av
konsekvensutredningen er det blitt kartlagt et gytefelt for kysttorsk 1,3 kilometer fra
havneomridet. § 9 i reguleringsbestemmelsene omhandler utslipp til vann. Det stilles krav
om at det skal gjennomfares tiltak for & hindre forurensing av Botnefjoden. Slike tiltak
inkluderer sedimenteringsbasseng, leding av vann og eventuell oppsuging av forurenset
vann. Fiskeridirektoratet stiller seg bak bestemmelsen slik den foreligger og er foreslatt
viderefart.

§ 12 Miljgoppfelgningsprogram i reguleringsbestemmelsene krever at det fremlegges et
miljgoppfalgingsprogram ved seknad om tillatelse til tiltak. Har det blitt gjennomfart
undersgkelser for & se om tiltak som nevnt i § 9 i reguleringsbestemmelsene har hatt @nsket
effekt? Grunnlaget for & kunne konkludere med at konsekvensene ved utslipp til sj@ blir
vurdert som ubetydelig eller liten negativ fremstar litt tynn, ndr det ikke foreligger
miljgundersgkelser annet enn uttalelsen i KU «ingen synlig vannforurensing i Bornfjorden er
registrert ved steinbruddet i dag».

Fiskeridirektoratet region Nordland vurderer at avstanden fra planomradet til nevnte reke- og
gytefelt er s&pass stor at disse antakeligvis ikke blir negativt pavirket av avrenning til fjorden,
og har ingen andre merknader til forslaget om & viderefare gjeldende reguleringsplan for
Strendene. Vi forutsetter at reguleringsbestemmelsene falges som vedtatt.

Med hilsen
Havard Dekkerhus
seksjonssjef

Mira Bolsgy Aasjord
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planradgiver
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Mein. |3

Fra: Sivert Holthe [sivertholthe@yahoo.no]

Til: Bjern Frammarsvik [bjorn.frammarsvik@alstahaug.kommune.no|
Kopi:

Sendt: 03.04.2020 16:50:55

Emne: Klage pé sprenging i steinbrudd pé Strendene.

Vedlegg:

Hei. Jeg fremmer herved en klage pé sprengningene som Aqua Rock Company as (Torstein Botn) foretar seg pa
Siva. I dag har jeg nok en gang fatt kraftige rystelser i bygningen som jeg har i Hogésveien 19. Dette kommer av at de
som sprenger i steinbruddet har altfor kraftig sprengladning, eller at den detoneres over et kort tidsrom. Dette skjedde
ogsé for ca.2 -3 mnd. siden. Da var jeg i tif kontakt med firmaet som utfarer sprengningene. De pstér at de sprenger
med mindre kraft enn tidligere, og at det er satt ut rystelsesmélere som viser at de er innenfor det som er lovlig. Det
kan ihvertfall ikke veere lovlig & sprenge med slik kraft som jeg opplevde disse to gangene. Steinbruddet ligger jo
forholdsvis langt unna min eiendom, men de rystelsene som forplanter seg i fjellet merkes kraftig. Jeg har i dag
oppdaget sprekker i grunnmuren og i forblendingsmur pa huset som jeg ikke har sett fer.

Disse skadene er innmeldt til mitt forsikringsselskap.

Mitt spersmal til kommunen er om det ikke er satt noe retningslinjer i f.eks reguleringsplan pa hvor kraftige
sprengningene kan vaere? Hvis ikke foreslar jeg at det blir tilfert et punkt angaende dette. Det kan vel ikke vaere slik
at en bedrift kan péfere skade pé bygninger i nabolaget p.g.a. sin daglige drift.

Mvh.Sivert Holthe

Hagasveien 19

8803 Sandnessjeen

Sendt fra Yahoo Mail p& Android




Medinad 1Y

Fra: Sindre.Eik [sindre.eik(@gmail.com]

Til: Bjorn Frammarsvik [bjorn.frammarsvik@alstahaug kommune.no]
Kopi:

Sendt: 03.04.2020 18:24:24

Emne: Klage sprengning 3/4-2020

Vedlegg:

Med dette vil jeg fremme en klage pa sprengningene som Aqua Rock Company as (Torstein Botn) foretar seg Strendene.

| dag har jeg nok en gang fatt kraftige rystelser i Hegasveien 2. Dette oppleves nokk en gang som ganske skremmende for
béde voksne, barn og ikke minst for kjzeledyr, jeg har en hund som né er kjempe redd.

Min datter jobber natt pa sykehuset ble ogsé vekket og sliter nd med a fa sove etter den siste skremmende sprengningen.
1 og med vi har hjemmeundervisning har vi ikke hart noen form for varsling.

Det kan da siettes ikke vere bra for et bolig hus 8 bli utsatt for rystelser av slikt kaliber.

Jeg tenker at de som sprenger i bruddet har altfor kraftig sprengladning, eller at disse detoneres over et for kort tidsrom.
Dette har ogsa skjedd ved tidligere sprengninger.

Det kan og bar ikke veere lovlig & sprenge med slik kraft som jeg opplevd med tanke pa folk, hus og deres kjastedyr .

Stein bruddet ligger forholdsvis fangt unna min eiendom, men de rystelsene som forplanter seg i fiellet merkes kraftig.

Mine sparsmal til kommunen er hvordan er varslings rutinene som dette omhandler og om det ikke er satt noe
retningslinjer i f.eks reguteringsplan pa hvor kraftige sprengningene kan veere?
Hvis ikke foreslar jeg at slikt blir tilfart.

Det kan vel ikke vaere slik at en bedrift kan pafare skade pa andres bygninger i nabolaget p.g.a. sin daglige drift.
Mvh
Sindre Eik

Hegésveien 2
8803 Sandnessjgen

tif: 91778897
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@ Fylkesmannen i Nordland Var dato: Var ref:
15.05.2020 2019/8149
Deres dato: Deres ref:

Alstahaug kommune Saksbehandler, innvalgstelefon

Posthoks 1006 Svein Einar Stuen, 7553 15 52
8805 Sandnessjgen

Uttalelse til endring av reguleringsplan for Strendene i Alstahaug

Vi viser til oversendelse fra dere av 03.04.2020, samt brev herfra av 14.02.20 og e-post av 20.02.20
knyttet til planprosessen for foreslatt reguleringsendring.

Foreliggende forslag innebaerer at gjeldende reguleringsplan viderefgres, slik at det blir mulig a
fortsette med masseuttak her i 10 nye ar. Dette fordi det ikke har vaert den framdriften av
massetaket som reguleringsplanen forutsatte. Forslaget hegrunnes med at det na foreligger en ny
stgrre avtale om leveranse av «offfshorestein». og at sterre uttak derfor er aktualisert.

Vi er kjent med at videre uttak av masser her er noe kontroversielt lokalt, men konstaterer at
kommunen er innstilt pa a legge til rette for dette.

Det gar fram av reguleringsbestemmelsene at det skal foreligge kvartalsvise rapporter for utslipp av
stav, stay og annen forurensning i henhold til oppsatt miljgoppfalgingsprogram. Vi hadde gjerne
sett at det, som grunnlag for planlagt forlenging av driftsperioden, forela en gjennomgang og
vurdering av disse rapportene. Dette for 4 klargjare de faktiske konsekvensene av videre masseuttak

her.

Stey

Det vil oppst impulslyd som falge av meisling / pigging | bruddet. | bestemmelsene er det likevel
satt grenseverdier for stey som om det ikke skal forega slik aktivitet, jf. bestemmelsenes § 10. Det
gar fram av konsekvensutredningen at disse grenseverdiene blir brukt fordi meislemaskinen til
enhver tid skal plasseres slik at impulslyd ikke blir generende for tilliggende staysmfintlige

omgivelser,

| og med at det klart vil oppstd impulslyd i forbindelse med aktiviteten, burde grenseverdiene som er
satt i tabellen i § 10 som utgangspunke vaert justert for det, dvs. satt 5 dB lavere. Vi kan ikke se at det
er godtgjort at den tilliggende bebyggelse, som f.eks. asylmottaket, ikke opplever impulsstay fra
virksomheten,.

E-postadresse: Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 75531500
fmnopost@fylkesmanne Postboks 1405, Statens Hus www fylkesmannen.no/no
Sikker melding: 8002 Bade Moloveien 10

www.fylkesmannen.no/melding Org.nr. 974 764 687




Side: 2/2

Avslutning

Som grunnlag for endelig vedtak bar det foreligge en giennomgang av tidligere miljgoppfalgings-
rapporter, slik at det blir godtgjort at gjeldende grenseverdier kan overholdes. Det bar ogsa
klargjeres at det er giennomfart staydempende tiltak pa asylmottaket, i trdd med vilkarene i
bestemmelsenes § 10.

| og med at dette er virksomhet med impulslyd bar grenseverdiene som er satt i § 10 reduseres i
henhold til dette, med mindre foreliggende stgyrapporter kan godtgjere at tilliggende stayfaisom
bebyggelse og uteoppholdsomrader ikke opplever impuislyd.

Med hilsen
Tore Vatne {e.f) Svein Einar Stuen
seksjonsleder seniorradgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
Nordland fylkeskommune  Postmottak Fylkeshuset 8048 Bodg
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Naturvernforbundet
i Ytre Helgeland

Alstahaug Kommune
Postboks 1006
8805 Sandnessjoen Brasey den 16. mai 2020.

Ad.: Heringsuttalelse fra Ytre Helgeland Naturvernforbund
Saksnr. 19/2502 Plan-id.: 20090009

Ytre Helgeland Naturvernforbund viser til brev av 3.april 2020 angaende hering og
offentlig ettersyn av forslag til endring av planbestemmelse i detaljreguleringsplan
for Strendene, Alstahaug kommune.

Aqua Rock Company AS ensker med dette forslaget 4 forlenge gjeldende
reguleringsplan for Strendene, planid 20090009, med 10 ar. Firmaet viser til at det
ikke har veert den framdrift i masseuttaket som gjeldende reguleringsplan hadde
forutsatt. I falge Aqua Rock skal markedssituasjonen ha veert arsaken til dette.

Ytre Helgeland Naturvernforbund krever at en forlengelse av gjeldende
reguleringsplan for Strendene, planid 20090009, avslds.

Begrunnelse
Ytre Helgeland Naturvernforbund vurderer det slik at kunnskapsgrunnlaget som er
lagt til grunn ved saken har klare mangler. Det kan her nevnes at
konsekvensutredningen som ble utarbeidet da gjeldende reguleringsplan ble vedtatt
i 2011, ikke omfattet underspkelser i skosystemet i Botnfjorden. Vi anser ogsa at
det i planprogrammet ble stilt for generelle krav, og for lite vekt pa hvor detaljerte
beskrivelsene og vurderingene skal veere under konsekvensutredningen. (Jfr. § 8 i
Naturmangfoldloven.)
Vi finner det naturlig at det ved en ytterligere forlengelse av driften i ti nye ar, burde
ha blitt stilt krav om konsekvensutredning pa grunn av tiltakets konsekvenser for
milje og samfunn. Spesielt med tanke pa stev, stey og rystelsesproblematikk. Dette
registrerer vi dessverre at kommunen ikke har gjort, og vi anser dette som brudd pa
Pbl. forskrift for konsekvensutreding, § 8. Plan og tiltak som skal
konsekvensutredes hvis de kan fa vesentlige virkninger for milje eller samfunn. Vi
mener at tiltaket oppfyller kriteriene satt i forskriftens § 10, 3. ledd, bokstav f og g,
og at tiltaket far vesentlige virkninger bade for milje og samfunn. Alstahaug
kommune som plan og bygningsmyndighet, i henhold til lovverket, burde ha stilt
krav til forslagsstiller om konsekvensutredning av foreslatt tiltak. Vi legger her til
grunn at det er over 10 ar siden forrige konsekvensutredning ble utarbeidet. Videre
at det i neer tilknytning til omradet er etablert, og skal etableres, flere nye
boligomrader. Alstahaug kommune har i overordnet planverk lagt til grunn at nye
boligomrader skal legges sentrumsneert. Boligomrader skal fortrinnsvis etableres pa
Sandnes-siden, pa grunn av kommunikasjonsmessige utfordringer. Som et resultat
av dette har kommunen etter at navaerende reguleringsplan for Strendene ble
godkjent, vedtatt flere nye reguleringsplaner for nye boligprosjekter i neer
tilknytning til masseuttaksomradet. Vi legger videre til grunn at kommunen, ved a
Naturvernforbundet Ytre Helgeland v/Tone Toft * Dragvn 7-9 * 8842 Brasey
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Naturvernforbundet
i Ytre Helgeland
gi godkjennelse til flere nye boligomrader i aktuelle omréade, hadde det som

forutsetning at eksisterende masseuttak skulle avsluttes i lapet av 2021, i trad med
tidsavgrensningene i reguleringsplanens bestemmelse i § 4.

Vi frykter ogsa at videre uttak av steinmasser, med de miljpmessige konsekvensene
dette gir, ogsa er i strid med konvensjonen om biologisk mangfold, CBD, artikkel
14, Konsekvensvurdering og begrensning av uheldige konsekvenser. CBD er en
global avtale om bevaring og beerekraftig bruk av biologisk mangfold som Norge som
nasjon har forpliktet seg til.

Botnfjorden

Ved utarbeidelse av gjeldende reguleringsplan, ble det gijennomfer en
konsekvensutredning. Ved fastsettelse av utredningsprogram, ble det ikke stilt krav
til & konsekvensutrede tiltakets konsekvenser for plante- og dyrelivet i Botnfjorden.
I denne konsekvensutredningen star det falgende under punkt 5.5.3. Utslipp til
vann:

«Fram til i dag har tiltaket ikke for til synlige forurensningsproblemer (blakking eller
avsetning av sedimenter /finmateriale) i strandsonen utenfor masseuttaket, men det
er ikke gjennomfert malinger som kan bekrefte dette.»

Vi minner her om at masseuttaket i denne perioden da denne
konsekvensutredningen ble gjennomfort, i sterrelsesorden, var langt mindre i
omfang enn dagens masscuttak. Konsekvensutredningen ble utarbeidet i april
2010, mens ordinger drift i masseuttaket ble igangsatt i midten av 2011. Med andre
ord kan vi ikke se at de vurderingene som her ble gjort i forhold til konsekvenser for
utslipp til vann, vil veere representativ for dagens drift, samt snsket drift framover.
Her ma ogsa legges til grunn at det i etterkant er iverksatt avbetende tiltak i form av
vanning i forsek pa 4 redusere de store stevmengdene. Nar stevet finner vei inn 1
omkringliggende boliger anser vi det ogsa som sveert sannsynlig at dette stovet ogsa
tar veien ut over Botnfjorden, bade via luften og i form av avrenning fra
masseuttaket.

Pavirkning av stey

Botnfjorden er tilholdssted for bl.a. sjgerreten som ogsa har gyteomradet i elva som
renner ut innerst i Botnfjorden. Fjorden er ogsa i generasjoner benyttet til
sjserretfiske. Ytre Helgeland Naturvernforbund mener det derfor ogsa ber
gjennomferes en kartlegging av vandringsadferd til sjporret i fjorden, slik at det kan
avdekkes hvordan sjegrreten bruker fjorden og eventuelt pavirkes av
mineralpartikler og lydtrykk som falge av driften av masseuttaket.

Sveert lite er kjent om effekt av mineralpartikler og skremmeeffekten som lydtrykk
kan ha pa fisk da det nesten ikke eksisterer publikasjoner i internasjonale
vitenskapelige tidsskrifter hvor dette er undersgkt. Vi vet at sjgorreten vandrer inn
til elven innerst i Botnfjorden. Andre fiskearter som har leveomréde i fjorden, vil
ogsa eksponeres for mineralpartikler og lydtrykk. Vi vet at det fiskes kveite 1
Botnfjorden. Kveita er stedbunden fiskeart og gyter innenfor et sveert begrenset
omrade. Unge kveiter lever pa kysten pa relativt grunt vann, og store kveiter finnes
bade i fjorder og til havs. Vi ser ikke bort ifra at Botnfjorden derfor er gyteomrade
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for kveite. Forholdene ligger til rette for det, og med tanke pa at fjorden ogsa
benyttes til reketraling anser vi det derfor sveert sannsynlig. Kveitebestanden er lav,
og kveitefisket er regulert. Minstemal ekte fra 60 cm til 80 cm i 2010, og
maskeviddebegrensnigen er 470 mm. I tillegg er det forbudt a drive fiske etter kveite
i perioden 20.desember til 31.mars.

Med utgangspunkt i sprengningsmensteret som har veert under dagens drift, vil vi i
Ytre Helgeland Naturvernforbund uttrykke bekymring for skremmeeffekten som
lydtrykket kan ha pa fisken i Botnfjorden i tilknytning til planomradet.
Resultatbelger fra sprengning inneholder et vidt spekter av frekvenser. Det er flere
forhold som er bestemmende for frekvensinnholdet, bl.a. grunnforhold, grad av
samtidighet ved detonasjon og avstand fra sprengningssted, men normalt vil
sprengningsrystelser i berg ligge innenfor frekvensomradet 10-100 Hz.

En fisk bestar i all hovedsak av vann, og har dermed samme akustiske impedans
som vann. Det betyr at i et lydfelt i vann vil en fisk beveges med samme amplitude,
retning og frekvens som de omgiende vannmolekylene. Fiskeeret er pa grunn av sin
oppbygning ogsa falsom for lydakselerasjon (Sand and Karlsen, 1986; Katlsen,
1992b), og oppfatter lyd innenfor samme frekvens som frekvensomradet for
sprengning. Noen variasjoner vil her forekommer ut fra ulike fiskearter. Siden
terskelverdier ved sprengning vil ligge i omradet over terskelverdier for & skremme
fisk og utlese fluktreaksjoner, er vi bekymret for konsekvensen aktiviteten har hatt,
og vil fa for fiskebestanden i Botnfjorden.

Pavirkning av mineralpartikler

Langvarig partikkelforurensning vil ogsa pavirke organismer negativt, og vi frykter
at utslippet av store partikkelkonsentrasjoner fra masseuttaket pa Strendene vil ha
negativ pavirkning pa de marine organismene i influensomradet. Ny forskning ved
SINTEF gjennomfert i DITAIL-prosjektet har bekreftet tidligere funn, at
mineralpartikler kan feste seg pa overflaten til egg av torsk og hyse (Farkas 2019).
Dette kan fore til at eggene synker og ikke klekker pa optimalt dyp for overlevelse av
fiskelarvene. Egg av torsk og hyse klekker normalt i de evre vannlagene der de
fiskelarvene vil finne plankton som er gunstig for vekst og overlevelse. Det ble ogsa
pavist at mineralpartikler av knust stein pavirker selve klekkingen negativt. I tillegg
er det funnet deformiteter hos nyklekte hyselarver i hale, ryggstreng, hode og kjeve
etter eksponering av egg som har blitt utsatt for gruveavgang. (Farkas 2019).
Forsking viser at hoppekreps spiser mineralpartikler i gruveaviall (Farkas 2019).
Planktonorganismene i Botnfjorden bestar av ulike organismer der planktoniske
krepsdyr som krill og hoppekreps utgjer de vanligste gruppene. Disse foretar store
vertikale degnvandringer styrt av lyset, og de er i stor grad bindeledd mellom
primeerproduksjon (planteplankton) og fisk. I denne sammenheng er hoppekreps
den viktigste gruppen. I fjorddypet beites hoppekreps pa av mesopelagiske
fiskearter, og i svre vannlag beiter laksefisk, sild, sei og makrell pa hoppekreps.
Hoppekrepslarvene er hele grunnlaget for vekst og overlevelse hos fiskelarver og
fiskeyngel, og derfor avgjerende for rekruttering hos fisk. I lopet av larveperioden
gker f. eks. en torskelarve sin vekt ca. 4000 ganger, noe som illustrerer biomassen
av hoppekreps som torskelarven ma spise. Ogsa krill, som er for for sterre fisk, kan
spise mineralpartikler i gruveavfall (Anderson & Mackas 1986).
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Naturvernforbundet
i Ytre Helgeland

Inntak av mineralpartikler kan fore til redusert reproduksjon hos hoppekreps
(Farkas 2019; Paffenhefer 1973), men det kan ogsd veere en vektor for inntak av
mineralpartikler hos fisk i alle utviklingsstadier. Fiskelarver er helt avhengig av
hoppekreps og spiser store mengder av disse. Jevnlige utslipp av mineralpartikler til
Botnfjorden frykter vi derfor vil kunne pavirke det viktige gyte- og oppvekstomradet
for bl.a. sjeerret og torsk negativt.

Oppsummering

Ytre Helgeland Naturvernforbund mener at tiltaket oppfyller kriteriene satti§ 10 1
forskrift til konsekvensutredning, og at tiltaket vil gi vesentlig virkning pa milje og
samfunn. Alstahaug kommune har i sine overordnede planer definert
omkringliggende omrader som vekstomrader for Sandnessjeen, og det er godkjent
flere planomréader for ny bolighebyggelse. Dette forer til langt flere innbyggere som
vil pavirkes negativt av en utvidelse av driftstiden.

Ved utarbeidelse av eksisterende reguleringsplan ble det ikke stilt krav til
konsekvensutredning av selve Botnfjorden. Nyere undersekelser av
gruvedeponeringer fra andre fjorder har vist at det tar mange tiar for
fjordekosystemet returnerer til en normal tilstand. Vi frykter konsekvensene av 10
ars drift av masseuttaket pa Strendene, og at vi i dag kan ha store skader pa
fjordekosystemet i Botnfjorden. Vi anser dette som stor negativ effekt for
vannkvalitet, planter og dyr i Botnfjorden.

Ytre Helgeland Naturvernforbund sine vurdering er gjort ut fra usikkerhet knyttet til
spredning av finpartikuleert materiale og nanopartikler, effekter av utslipp og
utvinning pa gyte- og oppvekstomrade for ulike fiskearter, tap av leveomrade for
sarbare redlistede arter, effekter pa bunndyr og plankton, utslipp av kjemikalier, og
tid for gjenetablering av et artsmangfold som tilsvarer det som eksisterte for det ble
etablert masseuttak pa Strendene. Hav og kyst er under skende press med hensyn
til klimaendringer og forurensing, samtidig som disse omradene blir viktig for
fremtidig sjspmatproduksjon og verdiskapning basert pa fornybare ressurser. I
denne sammenheng er det ogsa viktig at produktive fjord- og kystekosystemer
brukes pa en beerekraftig mate.

Ytre Helgeland Naturvernforbund krever at planforslaget ma avvises.

Med hilsen
Tone Toft, Styreleder Bjern Gkern
Ytre Helgeland lokallag Fylkesleder i Nordland
Naturvernforbundet Naturvernforbundet

Dolkumentet er elektronisk godkjent og derfor uten underskrift.
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Folk ferst.

VENSTRE \

Sandnessjgen, 16.05.2020

Hgringsuttalelse fra Alstahaug Venstre

Viser til brev av 3.april 2020 ang. hgring og offentlig ettersyn av forslag til endring av
planbestemmelse i detaljreguleringsplan for Strendene, Alstahaug kommune. Forslagstiller Aqua
Rock Company AS gnsker a forlenge gjeldende reguleringsplan for Strendene, planid 20090009, med
ti ar. Dette fordi det ikke har vaert den framdriften av masseuttaket som reguleringsplanen hadde
forutsatt. | falge forslagsstiller skal markedssituasjonen ha veert arsaken til dette.

Alstahaug Venstre har i styremgtet den 14.mai vedtatt a gi fglgende hgringsuttalelse til saken.

Alstahaug Venstre anmoder Alstahaug kommune om a avvise planforslaget.

Vi frykter at konsekvensene av endringene for innbyggerne pa Siva, Hggasen og Sandnes vil
bli for store, og da spesielt i forhold til stgv, stgy og rystelsesproblematikk.

Vi frykter ogsa hvilke konsekvenser ti nye driftsar vil medfgre for det biologiske
mangfoldet, bade i Botn-fiorden og i omkringliggende omrader.

Vi anser planforslaget som utredningspliktig etter forskrift om konsekvensutredninger, §8.
«Planer og tiltak som skal konsekvensutredes hvis de kan fd vesentlige virkninger for miljg
eller samfunn».

Begrunnelse:

Tiltaket utlgser krav til konsekvensutredning etter Forskrift om konsekvensutredninger

Nar et tiltak kan fa vesentlige virkninger etter forskriften § 8, og oppfyller kriteriene etter §10, skal
tiltaket konsekvensutredes. | dette tilfellet anser vi det slik at en viderefgring av eksisterende
reguleringsplan i ti nye &r vil utlgse krav til konsekvensutredning. | falge reguleringsplanveileder,
utarbeidet av kommunal- og moderniseringsdepartementet, er det stgrrelsen pé endringen, sett i
forhold til gjeldende plan, som er utgangspunktet for vurdering om endring av reguleringsplanen skal
konsekvensutredes. A viderefgre et masseuttak som skulle opphgre i lgpet av 2021, ma ansees som
er stgrre endring.

Vi er av den oppfatning av at tiltaket ogsa vil utlgse krav til konsekvensutredning, jfr. Forskrift om
konsekvensutredning, vedlegg I, pkt.19. Da planarbeidet med gjeldende reguleringsplan ble startet,
ble det gjennomfgrt en konsekvensutredning etter forskrift for konsekvensutredning, punkt 2 i
vedlegg 1 (tidligere forskrift). | denne konsekvensutredningen ble ikke tiltakets konsekvenser for
Botnfjorden undersgkt. Det eneste forholdet som her ble vurdert i forhold til fjorden, var mulig
utslipp til vann. Her konkluderte konsekvensutredningen imidlertid med at tiltaket, fram til
konsekvensutredningen ble giennomfgrt, ikke hadde fgrt til synlige forurensningsproblemer, men at
det ikke var gjennomfgrt malinger. Siden vi da pa dette tidspunktet snakker om sveert lite mengder
med steinmasser som var tatt ut i forhold til massene i gjeldende reguleringsplan, anser vi ikke denne
undersgkelsen for tilstrekkelig i s& mate for & kartlegge pavirkningen av livet i Botnfjorden. Spesielt
nar ogsa pavirkningen av miljget nd er planlagt & forega i ti nye ar (partikkel, sty og
rystelsespavirkning). | tillegg er det satt i gang en rekke avbgtende tiltak, hvor store mengder vann




tilfgres for & redusere stpvproblematikken, Dette medfgrer imidlertid gkt avrenning. | gjeldende
miligoppfalgingsprogram stér det, sitat: «Driften som foregdr pr. i dag er s& langt unna sjgen at slam
fra knusingen blir borte fgr det ndr sigen». Alstahaug Venstre er av den oppfatning av at ingen ting
forsvinner av seg selv. Det faktum at forslagsstiller ikke kan redegjgre i et miljgprogram for hvor stam
tar velen, mener vi styrker vart krav om d avvise planforslaget.

Alstahaug Venstre vurderer ogs3 tiltaket til & komme inn under konsekvensutredningsforskriftens §
8. Planer og tiltak som skal konsekvensutredes hvis de kan fa vesentlige virkninger for miljg eller
samfunn. Planomradets stgrrelse og beliggenhet nzaert opp til flere boligomrader, hvorav ett ligger
hare 350 meter vest for masseuttaket, mener vi gjgr at tiltaket kommer i konflikt med § 10, 3.ledd.

Etter at gjeldende reguleringsplan for Strendene har tradt i kraft, og forrige konsekvensutredning ble
gjennomfgrt, har Alstahaug kommune vedtatt en rekke private reguleringsplaner i omrédet. Flere
boenheter er ogs3 blitt satt opp, og Alstahaug kommune har ogsé igangsatt omraderegulering med
det som mil 4 legge til rette for flere boligomrader. Vi frykter at tiltaket vil pafgre et langt stgrre
antall av innbyggere helseproblemer pga eksponering av stgv, st@y og rystelser.

Innbyggerne i omradet som har veert eksponert for stgv og stgy som fglge av masseuttaket i ti ar, vil
ved et positivt vedtak | kommunen, bli eksponert i ti nye &r for stgv og stey. Det har veert en rekke
klager etter at masseuttaket ble etablert. | konsekvensutredningen som tidligere er blitt
giennomfart, 13 det som forutsetning i analysen at naboer ble definert som 3.part, naermere enn
500m fra anlegget. | ettertid vet vi at vi her snakker om st@v, stay og rystelseproblematikk for flere
naboer som bor i avstand langt ut over 500, Konsekvensanalyse for bergrte parter som bor ut over
500 m. fra masseuttaket har mao ikke blitt gjennomfgrt. Vii Alstahaug Venstre er bekymret for de
konsekvenser dette vil medfgre for befolkningens helse, og mener at konsekvensen av dette bar
utredes grundig.

Vi anser at vilkdrene for unntaket i forskriftens § 8 a) ikke er oppfylt.

Nye boligomrader pd Sandnes-siden

Av trafikkmessige drsaker ble det avsatt nye boligomrider pa Sandnessiden ved tidligere rullering av
kommunedelplanen. Det har derfor vaert en bevisst strategi fra kommunens side at ny
boligutbygging skulle skje pa Sandnessiden. Dette er ogsa kommet til uttrykk ved at flere
reguleringsplaner for boligbygging er blitt vedtatt etter at reguleringsplanen for masseuttaket pa
Strendene ble vedtatt. Ergo mener vi | Alstahaug Venstre at det har ligget som en forutsetning at
driftstiden for masseuttaket skulle vaere 10 r, ikke lenger.

Nye boligamrader i tilknytning til Strendene

Av nye reguleringsplaner som kommunen har vedtatt for bygging av holiger i omrédet som er utsatt
for mye stgv, stdy og rystelser kan nevnes

Plan id. 20110028 Detaljregulering Horvaveien /Kroken boligomrade
Plan id. 20120033 Detaljregulering for Kroken

Plan id. 20150061 Detaljregulering Krokenasen

Plan id. 20130046 Omraderegulering for del av Sandnes

Plan id. 20100021 Detaljregulering for Balders terrasse




Vi minner ogsé om at kommunen har igangsatt arbeidet med omraderegulering av Hogdsen/Matstia,
plan id. 20140051. | kemmunedelplan for Sandnessjgen er omradet avsatt til fremtidig
byggeomradet og selve planomradet er pd 115 daa.

Mangelfull oppfalging av godkient miligoppfalgingsprogram.

Det bgr ogsa vektlegges at krav til fastsetting av miljgprogram, samt kvartalsvise malinger, som ligger
i planbestemmelsene i gjeldende reguleringsplan, ikke er blitt tilfredsstillende fulgt opp. Det kan
nevnes at kommunestyrerepresentant for Alstahaug Venstre, fikk tilbakemelding fra Alstahaug
kommune (mail av 8.mai 2020) om at kvartalsvise innrapporteringer av mélinger av stgv, stgy og
rystelser, ikke er registrert i kommunens arkiv. Slike malinger ble det stilt krav til i
reguleringsbestemmelsene §12. Aqua Rock skulle ifglge gjeldende reguleringsplan ha lagt fram et
miljgoppfelgingsprogram som beskriver aktuelle retningslinjer/krav og rutiner for méling og
mélepunkt, kontroll og oppfalging av stav, stgy, rystelser og annen forurensning. Videre skulle det
rapporteres kvartalsvis til aktuell myndighet.

Alstahaug Venstre kan derfor ikke se at en slik endring kan behandles uten at det i forkant har veert

en grundig konsekvensutredning. Bade i forhold til stgv, st@y og rystelser for beboere i omradet, men
ogsd i forhold til eksisterende natur bade pé land, i luften og i Botnfjorden.

Pavirkning av stgy og mineralpartikler

Konsekvensutredninger skal sikre at forhold knyttet til miljg, naturressurser og samfunn bli inkludert i
planarbeidet p4 lik linje med teknisk, gkonomiske og sikkerhetsmessige spgrsmal. Ny forskning er
kommet pa flere omrader siden forrige konsekvensutredning ble giennomfgrt, og reguleringsplan ble
godkjent. Dette mener Alstahaug Venstre at kommunen ma ta hensyn til. Vi har et ansvar for &
bevare det biologiske mangfoldet. Det faktum at det ikke er gjennomfgrt konsekvensutredning av
Rotnfjorden far gjeldende reguleringsplan og tillatelse til tiltak ble gitt, mener vi taler for at hele
planforslaget ma avvises.

Mineralpartikler, lydtrykk og rystelser pavirker livet i havet i Botnfjorden pd ulike vis. Vi bekymrer
oss for konsekvensene for mineralpartiklene har pa fisken, fiskeegg og fiskelarver, plangton og
bunndyr. Vi vet i dag at hoppekreps spiser mineralpartikler.

Planktonorganismene i Botnfjorden bestdr av ulike organismer der planktoniske krepsdyr som krill
og hoppekreps utgjer de vanligste gruppene. Disse foretar store vertikale dggnvandringer styrt av
lyset, og de er | stor grad bindeledd mellom primaerproduksjon {planteplankton) og fisk. | denne
sammenheng er hoppekreps den viktigste gruppen. | fiorddypet beites hoppekreps pa av
mesopelagiske fiskearter, og i gvre vanniag beiter laksefisk, sild, sei og makrell pd hoppekreps.
Hoppekrepslarvene er hele grunnlaget for vekst og overlevelse hos fiskelarver og fiskeyngel, og
derfor avgjgrende for rekruttering hos fisk. | lgpet av larveperioden gker f. eks. en torskelarve sin
vekt ca. 4000 ganger, noe som illustrerer biomassen av hoppekreps som torskelarven ma spise. Ogsa
krill, som er £5r for stgprre fisk, kan spise mineralpartikler {Andersan & Mackas 1986).

Inntak av mineralpartikler kan fare til redusert reproduksjon hos hoppekreps (Farkas 2019;
Paffenhgfer 1973), men det kan ogsa vaere en vektor for inntak av gruveavfalt hos fisk i alle
utviklingsstadier. Fiskelarver er helt avhengig av hoppekreps og spiser store mengder av disse.
Jevnlige utslipp av mineralpartikler til Botnfjorden vil derfor kunne pavirke livet i fjorden svaert
negativt.

Botnfiorden er en velkjent sjggrretfiord for mange, og @rreten har gyteomrade i Fjelldalseiva og
Botnelva. Fiorden er ogsd gyteomrade for kveite, og flere omrader er kjente «kveiteplasser» for ivrige




fiskere, Alstahaug Venstre mener at vi har et ansvar for 3 ta vare pa det biologiske mangfoldet i
fiorden,

Frykter negativ innvirkning pa nvetableringer i kommunen

I slutten av januar ble den nye strukturen for Helgelandssykehuset bestemt, Det ble vedtatt en
modell med to sykehus pa Helgeland, hvor hovedsykehuset skal plassers i selve Sandnessjgen efler i
omegn. Attraktive boligomrader tror vi vil vaere avgjgrende for & kunne a fa flere til § etablere segi
Alstahaug kommune. Vi anser det i s& mate som en trussel i forhold til nyetableringer, om det gis ti
nye ar med drift i masseuttaket pa Strendene. Videre ser vi ikke bort ifra at dette igjen kan gi ekstra
utfordringer i forhold til rekruttering til det nye hovedsykehuset her.

Friluftsliv og rekreasjon

Strendene har verdi som relativt sentrumsnaert turterreng. Disse verdiene er blitt svekket etter at
masseuttak ble etablert. En utvidelse av driftstiden for masseuttaket pd 10 ar, frykter vi at disse
verdiene vit svekkes ytterligere. Etablering av eksisterende masseuttak fgrte til at store natur- og
friluftsomrader ble redusert i omfang, og omkringliggende arealer ble mindre attraktive for
rekreasjon og friluftsliv som fglge av dette. Hele tiltaket vil veere i konflikt med retningslinjene for
fiske-, ferdsel, frilufts- og naturomrader.

Med tanke pd at Alstahaug kommune n4 har en strategi pa at ny bolighygging skal skie i omradene

Sandnes/Hggésen/Siva, mener vi det ikke blir korrekt av kommunen 3 viderefgre masseuttaket i ti 8r
videre og anmoder derfor om § awvise planforslaget.

Alstahaug Venstre
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Sandnessigen, 16.05.2020

Offentlig ettersyn — hgringsuttalelse

Viser til brev av 3.april 2020 ang. hgring og offentlig ettersyn av forslag til endring av
planbestemmelse i detaljreguleringsplan for Strendene, Alstahaug kommune. Forslagstiller Aqua
Rack Company AS gnsker & forlenge gjeldende reguleringsplan for Strendene, planid 20090009, med
ti ar. Dette fordi det ikke har vaert den framdriften av masseuttaket som reguleringsplanen hadde
forutsatt. | falge forslagsstiller skal markedssituasjonen ha veert arsaken til dette.

Tiltaket utlgser krav til konsekvensutredning etter Forskrift om konsekvensutredninger

Nar et tiltak kan fa vesentlige virkninger etter forskriften § 8, og oppfyller kriteriene etter §10, skal
tiltaket konsekvensutredes. | dette tilfellet anser vi det slik at en viderefgring av eksisterende
reguleringsplan i ti nye ar vil utlgse krav til konsekvensutredning. | falge reguleringsplanveileder,
utarbeidet av kommunal- og moderniseringsdepartementet, er det stgrrelsen pa endringen, sett i
forhold til gjeldende plan, som er utgangspunktet for vurdering om endring av reguleringsplanen skal
kansekvensutredes. A viderefgre et masseuttak som skulle opphgre i Igpet av 2021, md ansees som
er stgrre endring.

leg er av den oppfatning av at tiltaket ogsd vil utligse krav til konsekvensutredning, jfr. Forskrift om
konsekvensutredning, vedlegg I, pkt.19. Dette siden det i tidligere konsekvensutredning ikke er
vurdert tiltakets konsekvenser for Botnfjorden og livet i fiorden. Det eneste forholdet som her ble
vurdert i forhold til fjorden, var mulig utslipp til vann. Her konkluderte konsekvensutredningen
imidlertid med at tiltaket, fram til konsekvensutredningen ble gjennomfgrt, ikke hadde fart til synlige
forurensningsproblemer, men at det ikke var gjennomfgrt mélinger. Siden vi da pa dette tidspunktet
snakker om sveert lite mengder med steinmasser som var tatt ut i forhold til massene i gieldende
resuleringsplan, anser jeg ikke denne undersgkelsen for tilstrekkelig for & kartlegge pavirkningen av
livet i Botnfijorden. Spesielt nar ogsa pavirkningen av miljget nd er planlagt d foregd itinye ar
(partikkel, st@y og rystelsespévirkning). | tillegg er det satt i gang en rekke avbgtende tiltak, hvor
store mengder vann tilfgres for & redusere stgvproblematikken. Dette medfgrer imidlertid gkt
avrenning. | gjeldende miljgoppfglgingsprogram stdr det, sitat: «Driften som foregér pr. i dag er sé
langt unna sjden at slam fra knusingen blir borte fgr det ndr sjgen». Det faktum at forslagsstiller ikke
kan redegjgre i et miligprogram for hvor slam tar veien, vitner om store svakheter med tidligere
utredning.

leg vurderer ogsa tiltaket til 8 komme inn under konsekvensutredningsforskriftens § 8. Planer og
tiltak som skal konsekvensutredes hvis de kan fa vesentlige virkninger for miljg eller samfunn.
Planomradets stgrrelse og beliggenhet naert opp til flere boligomrader, hvorav ett ligger bare 350
meter vest for masseuttaket, mener vi gjgr at tiltaket kommer i konflikt med § 10, 3.ledd.

Innbyggerne i omradet som har veert eksponert for stgv og stgy som fglge av masseuttaket i ti ar, vil
ved et positivt vedtak i kommunen, bli eksponert i ti nye ar for stgv og stay. Det har vaert en rekke
kiager etter at masseuttaket ble etablert. | konsekvensutredningen som tidligere er blitt
giennomfgrt, 13 det som forutsetning i analysen at naboer ble definert som 3.part, nsermere enn
500m fra anlegget. | ettertid vet vi at vi her snakker om stav, stgy og rystelseproblematikk for flere
naboer som bor i avstand langt ut over 500. Konsekvensanalyse for bergrte parter som hor ut over




500 m. fra masseuttaket har mao ikke blitt giennomfgrt. leg er bekymret for de konsekvenser dette
vil medfgre for befolkningens helse, og mener at konsekvensen av dette bgr utredes gru ndig.
Nedenfor viser et bilde av hvordan stgv fra masseuttaket fgres videre med vinden til kringliggende
omrader. Bildet er tatt 340 m. fra bebyggelse i Dokmoveien.

Etter at gjeldende reguleringsplan for Strendene har tradt i kraft, og forrige konsekvensutredning ble
giennomfgrt, har Alstahaug kommune vedtatt en rekke private reguleringsplaner i omradet. Flere
boenheter er ogsa blitt satt opp, og Alstahaug kommune har ogsa igangsatt omraderegulering med
det som mal 3 legge til rette for flere boligomrader. Jeg frykter at tiltaket vil pafgre et langt storre
antall av innbyggere helseproblemer pga eksponering av stav, sty og rystelser.

Nye boligomrader pa Sandnes-siden

Av trafikkmessige rsaker ble det avsatt nye boligomrader pé Sandnessiden ved tidligere rullering av
kommunedelplanen. Det har derfor vaert en bevisst strategi fra kommunens side at ny
boligutbygging skulle skje pa Sandnessiden. Dette er ogsa kommet til uttrykk ved at flere
reguleringsplaner for boligbygging er blitt vedtatt etter at reguleringsplanen for masseuttaket pa
strendene ble vedtatt. Ergo mener jeg at det har ligget som en forutsetning at driftstiden for
masseuttaket skulle vaere ti ar, ikke ti ar til.

Mangelfull oppfelging av godkjent miligoppfglgingsprogram.

Det bgr ogsé vektlegges at krav til fastsetting av miljgprogram, samt kvartalsvise malinger, som ligger
i planbestemmelsene i gjeldende reguleringsplan, ikke er blitt tilfredsstillende fulgt opp. Det kan
nevnes at jeg fikk tilbakemelding fra Alstahaug kommune (mail av 8.mai 2020) om at kvartalsvise
innrapporteringer av malinger av stgv, stgy og rystelser, ikke er registrert i kommunens arkiv. Slike
malinger ble det stilt krav til i reguleringsbestemmelsene §12. Aqua Rock skulle if@lge gjeldende
reguleringsplan ha lagt fram et miljgoppfelgingsprogram som beskriver aktuelle retningslinjer/krav
og rutiner for maling og malepunkt, kontroll og oppfglging av stgv, stay, rystelser og annen
forurensning. Videre skulle det rapporteres kvartalsvis til aktuell myndighet.



Jeg kan derfor ikke se at det skal vaere grunnlag for a viderefgre en reguleringsplan nar miljgkravene

som stilles i eksisterende plan ikke fglges opp, med de konsekvenser dette kan fa for innbyggere i

omradet. Bade i forhold til stgv, stay og rystelser, men ogsa i forhold til eksisterende natur bade pa

land, i luften og i Botnfjorden. Bildet under viser hovedveien fra Siva til Botn. Det er asfalten som det

er tatt bildet av til hgyre, mens stgvet som er samlet opp ligger til venstre. Det er med andre ord

betydelige mengder med stgv som flyr i luften. J

Pavirkning av stgy og mineralpartikler

Konsekvensutredninger skal sikre at forhold knyttet til miljg, naturressurser og samfunn bli inkludert i
planarbeidet pa lik linje med teknisk, gkonomiske og sikkerhetsmessige sparsmal. Ny forskning er
kommet p& flere omrader siden forrige konsekvensutredning ble gjennomfart, og reguleringsplan ble
godkjent. Dette mener jeg at kommunen ma ta hensyn til. Vi har et ansvar for & bevare det biologiske |
mangfoldet. Det faktum at det ikke er gjennomfart konsekvensutredning av Botnfjorden fgr

gjeldende reguleringsplan og tillatelse til tiltak ble gitt, mener jeg taler for at hele planforslaget ma

avvises.

Mineralpartikler, lydtrykk og rystelser pavirker livet i havet i Botnfjorden pa ulike vis. Jeg bekymrer
meg for konsekvensene for mineralpartiklene har pa fisken, fiskeegg og fiskelarver, plangton og
bunndyr. Vi vet i dag at hoppekreps spiser mineralpartikler.

Planktonorganismene i Botnfjorden bestar av ulike organismer der planktoniske krepsdyr som krill og
hoppekreps utgjgr de vanligste gruppene. Disse foretar store vertikale dggnvandringer styrt av lyset,
og de er i stor grad bindeledd mellom primaerproduksjon (planteplankton) og fisk. | denne
sammenheng er hoppekreps den viktigste gruppen. | fiorddypet beites hoppekreps pa av
mesopelagiske fiskearter, og i gvre vannlag beiter laksefisk, sild, sei og makrell pad hoppekreps.
Hoppekrepslarvene er hele grunnlaget for vekst og overlevelse hos fiskelarver og fiskeyngel, og
derfor avgjgrende for rekruttering hos fisk. | Igpet av larveperioden gker f. eks. en torskelarve sin
vekt ca. 4000 ganger, noe som illustrerer biomassen av hoppekreps som torskelarven ma spise. Ogsa
krill, som er for for stgrre fisk, kan spise mineralpartikler (Anderson & Mackas 1986).

Inntak av mineralpartikler kan fgre til redusert reproduksjon hos hoppekreps (Farkas 2019;
paffenhgfer 1973), men det kan ogsa vaere en vektor for inntak av gruveavfall hos fisk i alle
utviklingsstadier. Fiskelarver er helt avhengig av hoppekreps og spiser store mengder av disse.



Jevnlige utslipp av mineralpartikler til Botnfjorden vil derfor kunne pavirke livet i fijorden sveert
negativt.

Botnfjorden er en velkjent sjggrretfiord for mange, og @rreten har gyteomride i Fjelidalselva og

Botnelva. Fjorden er ogsi gyteomrade for kveite, og flere omréder er kiente «kveiteplasser» for ivrige
fiskere. Vi har et ansvar for & ta vare pa det biologiske mangfoldet i fjorden.

Frykter negativ innvirkning pa nyetableringer i kommunen

 slutten av januar ble den nye strukturen for Helgelandssykehuset bestemt. Det ble vedtatt en
modell med to sykehus pa Helgeland, hvor hovedsykehuset skal plassers i selve Sandnessjgen eller i
omegn. Attraktive boligomrader tror vi vil veere avgjgrende for & kunne 3 fa flere til & etablere seg i
Alstahaug kommune. leg anser det i s3 méate som en trussel i forhold til nyetableringer, om det gis ti
nye &r med drift i masseuttaket pa Strendene. Videre ser jeg ikke bort ifra at dette igjen kan gi ekstra
utfordringer i forhold til rekruttering av arbeidskraft til det nye hovedsykehuset.

Friluftsliv og rekreasion

strendene har verdi som relativt sentrumsnaert turterreng. Disse verdiene er blitt svekket etter at
masseuttak ble etablert. En utvidelse av driftstiden for masseuttaket pa ti ar, frykter jeg at disse
verdiene vil svekkes ytterligere. Etablering av eksisterende masseuttak fgrte til at store natur- og
friluftsomrader ble redusert i omfang, og omkringliggende arealer ble mindre attraktive for
rekreasjon og friluftsiiv som fglge av dette. Hele tiltaket vil vaere | konflikt med retningslinjene for
fiske-, ferdsel, frilufts- og naturomrader.

Med tanke pa at Alstahaug kommune nd har en strategi pd at ny boligbygging skal skje i omrddene

Sandnes/Hggasen/Siva, mener jeg det Ikke blir korrekt av kommunen 3 viderefgre masseuttaket i ti
ar videre og anmader derfor om a avvise planforslaget.

Hanne Nora Nilssen




